
 1 

UCHWAŁA  NR XLI/223/2021 

RADY GMINY SOKOŁÓW PODLASKI 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sokołów Podlaski na rok 2022 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.           

z 2021 poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236,  art. 237, 

art. 239, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.)  Rada Gminy Sokołów Podlaski uchwala, co następuje; 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 28.906.212 zł,  z tego:  

      a) bieżące w kwocie    23.616.212 zł, 

      b) majątkowe w kwocie 5.290.000 zł, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 1. 

 

2. Ustala się wydatki  w łącznej  kwocie  31.675.386,91 zł, z tego:  

     a) bieżące w kwocie   23.227.721,09 zł, 

     b) majątkowe w kwocie   8.447.665,82 zł, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2.  

 

3. Ustala się limity wydatków inwestycyjnych na rok 2022 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały   

   tabelą  nr 3. 
§ 2 

 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości 2.769.174,91 zł, który  zostanie pokryty przychodami           

z tytułu: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie 1.548.017,91 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.221.157 zł.  

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 3.313.161,51 zł, rozchody budżetu w kwocie       

543.986,60 zł,  zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4. 

 

3. Ustala się limit zobowiązań: 

1) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w  kwocie 1.000.000 zł, 

2) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w  kwocie     

1.548.017,91 zł, 

3) na zaciągnięcie kredytów na spłatę zobowiązań z lat ubiegłych w kwocie 51.982,09 zł. 

 

§ 3 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  135.000 zł, 

2) celową, zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym, na realizacje zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości 65.000 zł. 

 

§ 4 

 

1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5. 



 2 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6. 

 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych  zgodnie   z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6 

1. Ustala się plan dochodów wydzielonych rachunków oświatowych jednostek budżetowych                  

i wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego  w zakresie 

określonym w załączniku nr 3 do uchwały.  

 

§ 7 

Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych   w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie  z  załączoną do 

niniejszej uchwały tabelą nr 7. 

§ 8 

 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale 

na Sołectwa zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały  tabelą nr 8. 

 

§ 9 

Ustala się plan  dochodów pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatków na  pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi    

w gminie zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 9. 

 

§ 10 

Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do  

wysokości określonej   w § 2 ust. 3 pkt 1 niniejszej uchwały. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia wynikających z zawartych umów           

o pracę w ramach działu. 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych 2022 r. w ramach działu, z wyłączeniem 

wprowadzania nowych zadań i likwidacji istniejących.  

 

§ 11 

 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 
                                                                                                                                                       Przewodniczący   

                                                                                                                                            Rady Gminy Sokołów Podlaski 

  

                                                                                                                                                mgr inż. Paweł Sobolewski  

 

 

 


